

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00015/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00017/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2021



Aos 20 (quatorze) dias do mês de setembro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico I nº 00001/2020 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA E AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita Maria das Graças de Arruda Silva, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE

CONTRATANTE: Fundo de Assistência Social, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ 15.424.996/0001-30 doravante denominado simplesmente Município, neste ato representado pela Secretária, a Sra. **MARLI BARBOSA DA SILVA**, Servidora Pública, residente e domiciliado na Rua 21 de abril, 02 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 452.580.074-72, Carteira de Identidade nº 3.107.019 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde Flavia Janaina Marinho Spinelli, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Radio Clube de Pernambuco, 1 - Caja - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE

CONTRATADA: ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA - R DOUTOR PAULO PESSOA CAVALCANTI DE PETRIBU, 637 - SAO SEBASTIAO - CARPINA - PE, CNPJ nº 24.040.068/0001-62, neste ato representado por **ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA**, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua Azeredo Coutinho, 195, Várzea - Recife - PE, CPF nº 046.297.754-47, Carteira de Identidade nº 6962286 SDS/PE

CONTRATADA: META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com sede na Rua Capitão Osvaldo Freire, 920, Cajá, Carpina-PE, inscrita na CNPJ nº: 31.834.213/0001-42, representada pelo Sr. ELIAS SOARES DOS SANTOS SOBRINHO, inscrito no CPF nº 040.173.974-09, Identidade nº 5.935.406 SSP PE, residente e domiciliado na Av. Presidente Getúlio Vargas, 57, Sala – 105/106 Edifício Peixoto, são José, Carpina-PE.

CONTRATADA: THALES AUGUSTO R DA SILVA, situada a RUA SÃO SEVERINO N 73, PAUDALHO-PE, inscrita no CNPJ: 34.859.398/0001-38, neste ato representado pelo Sr. THALES AUGUSTO RAMOS DA SILVA, empresário, residente na Rua José Tavares de Almeida, 32, Senzala, Carpina PE, CEP: 55.818-410.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



CONTRATADA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA, SITUADA NA ROD BR 408, 100, NAZARE DA MATA – PE, CNPJ: 69.921.211/0001-63, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Andrade lima, RG: 1.737.024, CPF: 344.217.774-07, residente no loteamento paraíso, zona urbana, Nazaré da Mata – PE, CEP: 55.818-410.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2020, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

ANTHONY DAYVSON MARQUES MIRANDA SILVA LTDA CNPJ nº 24.040.068/0001-62

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTDE PREFEITURA	VL UNITÁRIO	QTDE SAUDE	VL UNITARIO	QTDE ASSISTENCIA	VL UNITÁRIO	VL. UNIT. DO PROCESSO
241	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1 ", SEM UNHO, COM LADRAO	UN	TIGRE	8	R\$ 28,00	1	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



242	VALVULA EM PLASTICO BRANCO COM SAIDA LISA PARA TANQUE 1.1/4 " X 1.1/2 "	UN	TIGRE	8	R\$ 19,20	1	R\$ 2,40	1	R\$ 2,40	R\$ 2,40
251	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	UN	COPAFER	40	R\$ 1.440,00	5	R\$ 180,00	5	R\$ 180,00	R\$ 36,00
252	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	UN	BRACOL	40	R\$ 2.464,00	5	R\$ 308,00	5	R\$ 308,00	R\$ 61,60
258	ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO	UN	BRASFORT	10	R\$ 210,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 21,00
315	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	ATLAS	15	R\$ 58,50	3	R\$ 11,70	2	R\$ 7,80	R\$ 3,90
316	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UN	ATLAS	15	R\$ 189,00	3	R\$ 37,80	2	R\$ 25,20	R\$ 12,60
317	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UN	ATLAS	40	R\$ 1.160,00	5	R\$ 145,00	5	R\$ 145,00	R\$ 29,00
318	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	CORAL	150	R\$ 930,00	30	R\$ 186,00		R\$ -	R\$ 6,20
319	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS	L	CORAL	150	R\$ 1.830,00	30	R\$ 366,00		R\$ -	R\$ 12,20
320	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	CORAL	300	R\$ 3.750,00	50	R\$ 625,00	10	R\$ 125,00	R\$ 12,50
321	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	L	TEMPO	40	R\$ 688,00	7	R\$ 120,40	3	R\$ 51,60	R\$ 17,20
322	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	L	CORAL	380	R\$ 3.496,00	50	R\$ 460,00	20	R\$ 184,00	R\$ 9,20
323	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA	L	CORAL	4000	R\$ 56.000,00	1000	R\$ 14.000,00	400	R\$ 5.600,00	R\$ 14,00
324	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	CORAL	108	R\$ 1.501,20		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,90
333	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 6 MM	M²	MADERINE	352	R\$ 7.201,92		R\$ -		R\$ -	R\$ 20,46
416	Pincel 1"	UN	ATLAS	40	R\$ 122,00	5	R\$ 15,25		R\$ -	R\$ 3,05

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



417	Pincel 16	UN	ATLAS	40	R\$ 184,00	5	R\$ 23,00	-	R\$ 4,60
418	Pincel de seda 2"	UN	ATLAS	40	R\$ 1.084,00	5	R\$ 135,50	-	R\$ 27,10
419	Tinta acrílica rodoviária cor amarela para demarcação de trânsito	L	BELLA COR	72	R\$ 856,80	-	R\$ -	-	R\$ 11,90
420	Tinta acrílica	L	BELLA COR	280	R\$ 2.576,00	60	R\$ 552,00	20	R\$ 184,00
421	Tinta pva látex para exterior – coralmur branco gelo	L	CORAL	280	R\$ 3.357,20	60	R\$ 719,40	20	R\$ 239,80
422	Tinta PVA látex, misturada em máquina, cores especiais, tons fortes (laranja, vermelho, mostarda, verde limão)	L	CORAL	1100	R\$ 15.510,00	450	R\$ 6.345,00	100	R\$ 1.410,00
423	Tinta PVA látex, misturada em máquina, cores especiais, tons claros (marfim, pérola etc.)	L	CORAL	100	R\$ 1.795,00	450	R\$ 8.077,50	100	R\$ 1.795,00
424	Trincha 1 1/2"	UN	ATLAS	80	R\$ 272,00	15	R\$ 51,00	5	R\$ 17,00
425	Trincha 1"	UN	ATLAS	80	R\$ 232,00	15	R\$ 43,50	5	R\$ 14,50
426	Trincha 3"	UN	ATLAS	80	R\$ 416,00	15	R\$ 78,00	5	R\$ 26,00
427	Trincha 396 – 2" ATLAS ou Similar	UN	ATLAS	80	R\$ 272,00	15	R\$ 51,00	5	R\$ 17,00
428	Trincha para Pintura 4", Pincéis Atlas, 319/9	UN	ATLAS	80	R\$ 1.992,00	15	R\$ 373,50	5	R\$ 124,50
429	Resina acrilica base agua – cor branca	L	ATLAS	100	R\$ 2.400,00	16	R\$ 384,00	10	R\$ 240,00
430	Cone de pvc h=0.75 m, para sinalização de vias	UN	SUVINIL	100	R\$ 3.240,00	-	R\$ -	-	R\$ 32,40
431	Bota borracha (sete léguas ou similar)	PR	PLASTIC	100	R\$ 5.199,00	-	R\$ -	-	R\$ 51,99
462	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	UN	CEREL	75	R\$ 262,50	15	R\$ 52,50	10	R\$ 35,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



463	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	INTELLI	8	R\$ 432,00	2	R\$ 108,00	R\$ -	R\$ 54,00	
472	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	RCM	350	R\$ 4.200,00	130	R\$ 1.560,00	R\$ 20	R\$ 240,00	R\$ 12,00
473	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	RCM	1200	R\$ 2.280,00	250	R\$ 475,00	R\$ 50	R\$ 95,00	R\$ 1,90
474	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	RCM	350	R\$ 2.975,00	100	R\$ 850,00	R\$ 50	R\$ 425,00	R\$ 8,50
475	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	RCM	800	R\$ 2.080,00	150	R\$ 390,00	R\$ 50	R\$ 130,00	R\$ 2,60
610	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250 W (BASE E40)	UN	FOXLUX	300	R\$ 10.170,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 33,90
616	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	JUDY CABOS	20	R\$ 39.200,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.960,00
617	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	JUDY CABOS	100	R\$ 30.900,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 309,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



620	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	JUDY CABOS	30	R\$ 22.950,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 765,00
660	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	UN	TRAMONTINA	6	R\$ 39,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,60
					R\$ 235.962,92	R\$ 36.729,95	R\$ 11.625,30		
TOTAL GERAL R\$ 302.272,13(trezentos e doze mil duzentos e setenta e dois reais e doze centavos)									

META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ nº: 31.834.213/0001-42,										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE PREFEITURA	VL UNITÁRIO	QTDE SAÚDE	VL UNITÁRIO	QTDE ASSITÊNCIA	VL UNITÁRIO	VL UNITARIO DO PROCESSO
43	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H	UN	SCHNEIDER	1	R\$ 4.700,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4.700,00
44	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H	UN	SCHNEIDER	1	R\$ 2.700,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.700,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

45	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 1,90 M3/H A 85 M / 0,60 M3/H	UN	SCHNEIDER	1	R\$ 2.100,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.100,00
46	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H	UN	SCHNEIDER	3	R\$ 1.629,00	1	R\$ 543,00	1	R\$ 543,00	R\$ 543,00
47	BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 0,98 HP, DIAMETRO DO ROTOR 142 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 2 M / 32 M3/H A 8 M / 16 M3/H	UN	SCHNEIDER	1	R\$ 2.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2.500,00
91	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	FORTLEV	50	R\$ 542,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 10,85
123	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	FORTLEV	8	R\$ 13,44	1	R\$ 1,68	1	R\$ 1,68	R\$ 1,68
124	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	FORTLEV	8	R\$ 21,44	1	R\$ 2,68	1	R\$ 2,68	R\$ 2,68
143	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	FORTLEV	45	R\$ 191,70	3	R\$ 12,78	2	R\$ 8,52	R\$ 4,26
152	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	CELITE	40	R\$ 50,80	5	R\$ 6,35	5	R\$ 6,35	R\$ 1,27
165	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	FORTLEV	40	R\$ 368,00	5	R\$ 46,00	5	R\$ 46,00	R\$ 9,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

311	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	CORAL	100	R\$ 48,00	10	R\$ 4,80	10	R\$ 4,80	R\$ 0,48
337	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	MADEREIRA 2001	100	R\$ 13,00	150	R\$ 19,50	50	R\$ 6,50	R\$ 0,13
369	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	MADEREIRA 2001	100	R\$ 596,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,96
458	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	VONDER	50	R\$ 1.350,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 27,00
459	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	VONDER	10	R\$ 700,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 70,00
460	LUMINARIA HERMETICA IP-65 PARA 2 DUAS LAMPADAS DE 14/16/18/20 W (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	VONDER	20	R\$ 2.360,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 118,00
464	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	KG	TASCHIBRA	10	R\$ 620,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 62,00
465	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	TASCHIBRA	1200	R\$ 3.240,00	270	R\$ 729,00	30	R\$ 81,00	R\$ 2,70
466	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	DERCOLUX	185	R\$ 2.405,00	10	R\$ 130,00	5	R\$ 65,00	R\$ 13,00
467	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	DERCOLUX	750	R\$ 4.425,00	200	R\$ 1.180,00	50	R\$ 295,00	R\$ 5,90
468	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	AÇO PAULO NETO	750	R\$ 6.375,00	200	R\$ 1.700,00	50	R\$ 425,00	R\$ 8,50
469	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	AÇO PAULO NETO	750	R\$ 2.662,50	200	R\$ 710,00	50	R\$ 177,50	R\$ 3,55
470	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	CORFIO	170	R\$ 3.060,00	20	R\$ 360,00	10	R\$ 180,00	R\$ 18,00
471	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	CORFIO	350	R\$ 2.940,00	130	R\$ 1.092,00	20	R\$ 168,00	R\$ 8,40



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

476	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	CORFIO	800	R\$ 3.200,00	150	R\$ 600,00	50	R\$ 200,00	R\$ 4,00
477	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	CORFIO	350	R\$ 1.855,00	100	R\$ 530,00	50	R\$ 265,00	R\$ 5,30
478	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 0,75 MM2	M	CORFIO	800	R\$ 600,00	150	R\$ 112,50	50	R\$ 37,50	R\$ 0,75
482	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 M 4,77 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	CORFIO	800	R\$ 3.600,00	150	R\$ 675,00	50	R\$ 225,00	R\$ 4,50
483	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	CORFIO	20	R\$ 3.740,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 187,00
484	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	CORFIO	10	R\$ 1.990,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 199,00
485	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 120 X 120 X *75* MM	UN	CORFIO	10	R\$ 250,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 25,00
486	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM PVC,	UN	CORFIO	10	R\$ 1.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 150,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES, 400 X 400 X *120* MM								
487	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 200 X 200 X *90* MM	UN	CORFIO	10	R\$ 500,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 50,00
488	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	STRAHL	10	R\$ 2.800,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 280,00
489	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	CEMAR	8	R\$ 832,00	2	R\$ 208,00	R\$ -	R\$ 104,00
490	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	CEMAR	8	R\$ 472,00	2	R\$ 118,00	R\$ -	R\$ 59,00
491	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	CEMAR	8	R\$ 480,00	2	R\$ 120,00	R\$ -	R\$ 60,00
492	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UN	CEMAR	8	R\$ 216,00	2	R\$ 54,00	R\$ -	R\$ 27,00
493	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	M	CEMAR	15	R\$ 135,00	3	R\$ 27,00	R\$ 2	R\$ 9,00
495	CHAVE DE PARTIDA DIRETA TRIFASICA, COM CAIXA TERMOPLASTICA, COM FUSIVEL DE 35 A, PARA MOTOR COM POTENCIA DE 5 CV E TENSAO DE 220 V	UN	ELETROMAR	3	R\$ 900,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 300,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

527	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	KRONA	20	R\$ 992,00	5	R\$ 248,00	5	R\$ 248,00	R\$ 49,60
528	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	KRONA	40	R\$ 328,00	5	R\$ 41,00	5	R\$ 41,00	R\$ 8,20
529	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UN	KRONA	25	R\$ 1.200,00	5	R\$ 240,00	5	R\$ 240,00	R\$ 48,00
530	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	UN	KRONA	40	R\$ 480,00	5	R\$ 60,00	5	R\$ 60,00	R\$ 12,00
531	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UN	KRONA	20	R\$ 1.200,00	5	R\$ 300,00	5	R\$ 300,00	R\$ 60,00
532	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	ELETROMAR	20	R\$ 1.400,00	5	R\$ 350,00	5	R\$ 350,00	R\$ 70,00
533	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	ELETROMAR	8	R\$ 736,00	1	R\$ 92,00	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
534	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA 415 V	UN	ELETROMAR	8	R\$ 472,00	1	R\$ 59,00	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
538	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	ELETROMAR	8	R\$ 592,00	1	R\$ 74,00	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
541	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	ELETROMAR	900	R\$ 1.755,00	70	R\$ 136,50	30	R\$ 58,50	R\$ 1,95
542	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	ELETROMAR	900	R\$ 1.890,00	70	R\$ 147,00	30	R\$ 63,00	R\$ 2,10
543	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	ELETROMAR	600	R\$ 2.160,00	70	R\$ 252,00	30	R\$ 108,00	R\$ 3,60
544	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 20 MM, PARA LAJES E PISOS	M	ELETROMAR	20	R\$ 48,00	70	R\$ 168,00	30	R\$ 72,00	R\$ 2,40
545	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	M	FORTLEV	200	R\$ 660,00	70	R\$ 231,00	30	R\$ 99,00	R\$ 3,30



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

546	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M	FORTLEV	200	R\$ 1.280,00	70	R\$ 448,00	30	R\$ 192,00	R\$ 6,40
614	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	KIAN	40	R\$ 41.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.035,00
615	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	KIAN	40	R\$ 48.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1.200,00
618	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 51 W ATE 67 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	FOXLUX	40	R\$ 20.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 500,00
625	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	UN	REEME	1000	R\$ 20,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,02
629	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	FOXLUX	1000	R\$ 40,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,04
630	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UN	FOXLUX	1000	R\$ 50,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,05
641	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UN	KANAFLEX	4	R\$ 100,00	1	R\$ 25,00		R\$ -	R\$ 25,00
644	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	ELETROMAR	4	R\$ 340,00	1	R\$ 85,00		R\$ -	R\$ 85,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

645	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	ELETROMAR	4	R\$ 520,00	1	R\$ 130,00	R\$ -	R\$ 130,00
647	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	ELETROMAR	4	R\$ 200,00	1	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 50,00
648	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UN	ELETROMAR	100	R\$ 900,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,00
649	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UN	ELETROMAR	100	R\$ 1.500,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,00
650	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W	UN	ELETROMAR	70	R\$ 2.730,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,00
651	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W	UN	ELETROMAR	100	R\$ 2.100,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,00
653	REATOR INTERNO/INTEGRADO PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400 W, ALTO FATOR DE UN 122,00 POTENCIA	UN	ELETROMAR	20	R\$ 2.020,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 101,00
654	REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W USO EXT	UN	FORCE LINE	20	R\$ 3.200,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 160,00
655	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT	UN	FORCE LINE	20	R\$ 1.400,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00
656	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	UN	FORCE LINE	20	R\$ 1.680,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 84,00
657	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W USO EXT	UN	FORCE LINE	20	R\$ 1.980,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 99,00
658	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	FORCE LINE	10	R\$ 700,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,00
659	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	UN	INTRAL	50	R\$ 1.100,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,00
661	BRAÇO PARA LUMINÁRIA PADRÃO ENERGISA 3/4" X 3,00 M	UN	INTRAL	80	R\$ 20.800,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 260,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



662	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA PÚBLICA PADRÃO ENERGISA 1 X 1,00 M	UM	INTRAL	50	R\$ 1.700,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,00
					R\$ 236.354,38		R\$ 12.118,79		R\$ 4.813,03
TOTAL GERAL R\$ 254.895,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)									

THALES AUGUSTO R DA SILVA CNPJ: 34.859.398/0001-38										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE PREFEITURA	VL UNITÁRIO	QTDE SAÚDE	VL UNITÁRIO	QTDE ASSITÊNCIA	VL UNITÁRIO	VL TOTAL
58	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE EMBUTIR COMPLETA, COM ESPELHO PLASTICO, CAPACIDADE 6 A 10 L, ACESSORIOS INCLUSOS	UN	Krona	4	R\$ 2.740,80	2	R\$ 1.370,40	1	R\$ 685,20	R\$ 685,20
128	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	Krona	8	R\$ 13,52	1	R\$ 1,69	1	R\$ 1,69	R\$ 1,69
272	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	Remada	6	R\$ 4.470,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 745,00
273	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UN	Remada	6	R\$ 1.560,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 260,00
286	MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE *60* CC	UN	Remada	2	R\$ 5,09		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,55
290	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,80* M	UN	Remada	8	R\$ 3.176,00	1	R\$ 397,00	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
291	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CJ CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	CJ	Stam	25	R\$ 975,00	5	R\$ 195,00	5	R\$ 195,00	R\$ 39,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

292	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	Stam	25	R\$ 1.100,00	5	R\$ 220,00	5	R\$ 220,00	R\$ 44,00
293	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA- CJ 52,00 TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	Stam	25	R\$ 1.250,00	5	R\$ 250,00	5	R\$ 250,00	R\$ 50,00
294	FECHADURA PARA PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, RECORTE PADRAO SANTA MARINA, COM CILINDRO EM LATAO, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	UN	Stam	25	R\$ 925,00	5	R\$ 185,00	5	R\$ 185,00	R\$ 37,00
295	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	Madenol	25	R\$ 8.100,00	5	R\$ 1.620,00	5	R\$ 1.620,00	R\$ 324,00
296	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UN	Madenol	8	R\$ 2.640,00	1	R\$ 330,00	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
297	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER	UN	Madenol	8	R\$ 2.680,00	1	R\$ 335,00	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)									
298	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	Madenol	8	R\$ 3.184,00	1	R\$ 398,00	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
299	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	Madenol	8	R\$ 3.184,00	1	R\$ 398,00	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
300	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	Madenol	8	R\$ 3.184,00	1	R\$ 398,00	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
308	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	GL	Remada	15	R\$ 394,95	5	R\$ 131,65	-	R\$ -	R\$ 26,33
329	CAIBRO NAO APARELHADO *7,5 X 7,5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 7.250,00	80	R\$ 1.160,00	20	R\$ 290,00	R\$ 14,50
330	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 3.725,00	80	R\$ 596,00	20	R\$ 149,00	R\$ 7,45
331	CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 5.965,00	80	R\$ 954,40	20	R\$ 238,60	R\$ 11,93



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



332	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 2.500,00	80	R\$ 400,00	20	R\$ 100,00	R\$ 5,00
336	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	UN	Gerdau	100	R\$ 3,00	150	R\$ 4,50	50	R\$ 1,50	R\$ 0,03
362	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA M 1,14 REGIAO – BRUTA	M	Madenol	1800	R\$ 1.980,00	100	R\$ 110,00	100	R\$ 110,00	R\$ 1,10
363	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA M 1,42 REGIAO – BRUTA	M	Madenol	1800	R\$ 2.484,00	100	R\$ 138,00	100	R\$ 138,00	R\$ 1,38
364	PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	100	R\$ 2.450,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 24,50
365	PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 40* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	100	R\$ 6.800,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 68,00
366	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE M 5,29 DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 2.600,00	100	R\$ 520,00	25	R\$ 130,00	R\$ 5,20
367	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE M 4,08 DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 2.000,00	100	R\$ 400,00	25	R\$ 100,00	R\$ 4,00
368	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA M 2,83 REGIAO – BRUTA	M	Madenol	500	R\$ 1.375,00	100	R\$ 275,00	25	R\$ 68,75	R\$ 2,75
371	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	Madenol	100	R\$ 1.350,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 13,50
373	VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	Madenol	100	R\$ 1.900,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 19,00
387	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELÉTRICA BOSCH OU SIMILAR PROFISSIONAL	UN	Still	6	R\$ 1.434,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 239,00
393	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M²	Plantex	200	R\$ 1.680,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 8,40
394	GRAMA NATIVA CAPIM DE BURRO, OU BATATAIS EM PLACAS	M²	Plantex	200	R\$ 1.200,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 6,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

396	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	UN	Still	5	R\$ 2.585,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 517,00
404	PORTA EM PVC, SANFONADA, 0.90 X 2.10 M	UN	Remada	30	R\$ 3.210,00	8	R\$ 856,00	2	R\$ 214,00	R\$ 107,00
405	PORTA EM PVC, SANFONADA, 0.60 X 2.10 M	UN	Remada	30	R\$ 1.890,00	8	R\$ 504,00	2	R\$ 126,00	R\$ 63,00
413	FITA DE DEMARCAÇÃO PARA CAMPO DE FUTEBOL DE AREIA, COM 06 FITAS COM 8M DE COMPRIMENTO E 5CM DE LARGURA	UN	Vonder	10	R\$ 1.236,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 123,60
415	PINCEL 1/2"	UN	Roma	40	R\$ 80,00	5	R\$ 10,00		R\$ -	R\$ 2,00
432	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO CONCRETO (0,12 X 0,30 X 1,00M)	M	Itamarati	100	R\$ 1.490,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 14,90
433	MEIO FIO GRANITICO	M	Itamarati	100	R\$ 1.900,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,00
434	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	8	R\$ 18,80	2	R\$ 4,70		R\$ -	R\$ 2,35
435	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	40	R\$ 204,00	10	R\$ 51,00		R\$ -	R\$ 5,10
436	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	8	R\$ 18,00	2	R\$ 4,50		R\$ -	R\$ 2,25
437	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	8	R\$ 18,80	2	R\$ 4,70		R\$ -	R\$ 2,35
438	ESPELHO / PLACA DE 2 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	40	R\$ 222,00	10	R\$ 55,50		R\$ -	R\$ 5,55
439	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	8	R\$ 22,00	2	R\$ 5,50		R\$ -	R\$ 2,75
440	ESPELHO / PLACA DE 4 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	40	R\$ 234,00	10	R\$ 58,50		R\$ -	R\$ 5,85



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

441	ESPELHO / PLACA DE 6 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	Pial	40	R\$ 239,60	10	R\$ 59,90	-	R\$ 5,99	
442	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 33,80	-	R\$ -	-	R\$ 1,69	
443	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 29,80	-	R\$ -	-	R\$ 1,49	
444	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 32,00	-	R\$ -	-	R\$ 1,60	
446	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 15,80	-	R\$ -	-	R\$ 0,79	
447	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 18,40	-	R\$ -	-	R\$ 0,92	
448	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 19,60	-	R\$ -	-	R\$ 0,98	
449	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 43,80	-	R\$ -	-	R\$ 2,19	
450	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E UN 2,51 PARAFUSO DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 49,00	-	R\$ -	-	R\$ 2,45	
451	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	Pial	20	R\$ 35,00	-	R\$ -	-	R\$ 1,75	
456	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	Pial	20	R\$ 13,80	-	R\$ -	-	R\$ 0,69	
481	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 M	M	Pial	800	R\$ 2.600,00	150	R\$ 487,50	50	R\$ 162,50	R\$ 3,25



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	3,40 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2									
494	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 0,86 KG/M	M	Pial	15	R\$ 96,00	3	R\$ 19,20	2	R\$ 12,80	R\$ 6,40
535	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	Pial	20	R\$ 220,00	5	R\$ 55,00	5	R\$ 55,00	R\$ 11,00
536	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	Pial	10	R\$ 291,00	5	R\$ 145,50	5	R\$ 145,50	R\$ 29,10
537	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	Pial	8	R\$ 847,60	1	R\$ 105,95	1	R\$ 105,95	R\$ 105,95
539	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	Pial	15	R\$ 277,50	3	R\$ 55,50	2	R\$ 37,00	R\$ 18,50
540	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM	M	Pial	900	R\$ 1.485,00	70	R\$ 115,50	30	R\$ 49,50	R\$ 1,65
547	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	80	R\$ 308,00	15	R\$ 57,75	5	R\$ 19,25	R\$ 3,85
548	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	80	R\$ 224,00	15	R\$ 42,00	5	R\$ 14,00	R\$ 2,80
549	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	200	R\$ 170,00	30	R\$ 25,50	20	R\$ 17,00	R\$ 0,85
550	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	180	R\$ 315,00	10	R\$ 17,50	5	R\$ 8,75	R\$ 1,75
551	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	15	R\$ 188,25	3	R\$ 37,65	2	R\$ 25,10	R\$ 12,55
552	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	40	R\$ 235,60	7	R\$ 41,23	3	R\$ 17,67	R\$ 5,89
553	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	175	R\$ 218,75	30	R\$ 37,50	5	R\$ 6,25	R\$ 1,25
554	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	15	R\$ 43,50	3	R\$ 8,70	2	R\$ 5,80	R\$ 2,90
555	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	UN	Pial	3	R\$ 86,25	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 28,75
556	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM	M	Pial	400	R\$ 900,00	100	R\$ 225,00	-	R\$ -	R\$ 2,25



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

557	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 40 MM	M	Pial	400	R\$ 1.700,00	100	R\$ 425,00	-	R\$ 4,25
558	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 32 MM	M	Pial	400	R\$ 1.320,00	100	R\$ 330,00	-	R\$ 3,30
559	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	M	Pial	180	R\$ 1.161,00	15	R\$ 96,75	5	R\$ 32,25
560	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2", SEM LUVA	M	Pial	180	R\$ 1.701,00	15	R\$ 141,75	5	R\$ 47,25
561	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 1/4", SEM LUVA	M	Pial	180	R\$ 1.530,00	15	R\$ 127,50	5	R\$ 42,50
562	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	Pial	270	R\$ 864,00	20	R\$ 64,00	10	R\$ 32,00
563	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	M	Pial	35	R\$ 532,00	10	R\$ 152,00	5	R\$ 76,00
564	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2", SEM LUVA	M	Pial	35	R\$ 784,00	10	R\$ 224,00	5	R\$ 112,00
565	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3", SEM LUVA	M	Pial	35	R\$ 980,00	10	R\$ 280,00	5	R\$ 140,00
566	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	Pial	175	R\$ 717,50	20	R\$ 82,00	5	R\$ 20,50
567	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 4", SEM LUVA	M	Pial	8	R\$ 360,00	1	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
594	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	Osram	80	R\$ 1.056,00	15	R\$ 198,00	5	R\$ 66,00
595	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	Osram	30	R\$ 1.377,00	15	R\$ 688,50	5	R\$ 229,50
611	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W (BASE E40)	UN	Osram	300	R\$ 14.100,00	-	R\$ -	-	R\$ 47,00
612	LAMPADA VAPOR METALICO OVOIDE 150 W, BASE E27/E40	UN	Osram	300	R\$ 11.550,00	-	R\$ -	-	R\$ 38,50
619	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	Ferrone	30	R\$ 19.173,00	-	R\$ -	-	R\$ 639,10
					R\$ 167.349,51		R\$ 16.733,42		R\$ 8.603,81
TOTAL GERAL R\$ 192.024,79 (CENTO E NOVENTA EDOIS MIL, VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)									

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppm/validador/oc/seam> Código do documento: 04262e05-3e55-44d6-9400-1792e8872d49

VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 69.921.211/0001-63										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE PREFEITUR A	VL UNIT	QTDE SAÚDE	VL UNI	QTDE ASSISTENCI A	VL UNI	VL UNITARIO TOTAL
1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	GERDAU	40	R\$ 680,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 17,00
2	AREIA FINA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	130	R\$ 10.400,00	10	R\$ 800,00	10	R\$ 800,00	R\$ 80,00
3	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	180	R\$ 14.400,00	10	R\$ 800,00	10	R\$ 800,00	R\$ 80,00
4	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	DO MESTRE	7000	R\$ 2.800,00	500	R\$ 200,00	500	R\$ 200,00	R\$ 0,40
5	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	MEGACAL	500	R\$ 295,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,59
6	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	MEGA O	300	R\$ 180,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,60
7	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	PEDREIRA MARACATU	50	R\$ 3.350,00	1	R\$ 67,00	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
8	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M³	PEDREIRA MARACATU	60	R\$ 3.480,00	3	R\$ 174,00	2	R\$ 116,00	R\$ 58,00
9	PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COMERCIAL (PADRAO POPULAR), PEI MAIOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	ARIELLE	400	R\$ 6.400,00	100	R\$ 1.600,0 0		R\$ -	R\$ 16,00
10	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	ARIELLE	400	R\$ 7.600,00	100	R\$ 1.900,0 0		R\$ -	R\$ 19,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

11	CIMENTO BRANCO	KG	DO MESTRE	10	R\$ 29,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,90
12	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	CIMPOR	28900	R\$ 15.895,00	5000	R\$ 2.750,00	2500	R\$ 1.375,00	R\$ 0,55
13	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	DO MESTRE	300	R\$ 90,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,30
14	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	PEDREIRA MACARATU	75	R\$ 4.162,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 55,50
15	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M²	COMLAGE	200	R\$ 8.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 42,00
16	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	CARPOSTE	10	R\$ 7.100,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 710,00
17	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	DO MESTRE	250	R\$ 1.075,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,30
18	TAMPA DE CONCRETO PARA PV OU CAIXA DE INSPECAO, DIMENSOES 600 X 600 X 50 MM	UN	COMLAGE	6	R\$ 300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 50,00
19	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	CERAMICA SANTA BARBARA	9	R\$ 10.170,00	1	R\$ 1.130,00		R\$ -	R\$ 1.130,00
20	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M²	ETERNIT	235	R\$ 3.031,50	50	R\$ 645,00	50	R\$ 645,00	R\$ 12,90
21	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	MIL	CERAMICA MAGUARY	25	R\$ 12.500,00	5	R\$ 2.500,00	4	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00
22	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	COMLAGE	100	R\$ 2.500,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 25,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

23	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	COMLAGE	100	R\$ 3.700,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,00
24	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	COMLAGE	100	R\$ 6.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 65,00
25	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	COMLAGE	50	R\$ 4.250,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,00
26	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	COMLAGE	50	R\$ 2.900,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,00
27	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	740	R\$ 7.030,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,50
28	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	231	R\$ 1.848,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,00
29	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	294	R\$ 2.793,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,50
30	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	474	R\$ 4.740,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,00
31	ACO CA-25, 6,3 MM OU 8,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	237	R\$ 2.133,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,00
32	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	200	R\$ 2.000,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,00
33	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UN	GRANPLAS T	25	R\$ 1.450,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,00
34	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONA	UN	GRANPLAS T	23	R\$ 598,00	R\$ 2	R\$ 52,00	R\$ 26,00
35	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA, SEM ASSENTO	UN	DECA	8	R\$ 3.992,00	R\$ 2	R\$ 998,00	R\$ 499,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

36	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UN	MARI	8	R\$ 2.400,00	2	R\$ 600,00	-	R\$ 300,00
37	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UN	MARI	15	R\$ 1.500,00	3	R\$ 300,00	2	R\$ 200,00
38	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	CENSI	25	R\$ 137,50	3	R\$ 16,50	2	R\$ 11,00
39	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	ANAUGER	8	R\$ 280,00	2	R\$ 70,00	-	R\$ 35,00
40	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	ASTRA	8	R\$ 160,00	2	R\$ 40,00	-	R\$ 20,00
41	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	ASTRA	8	R\$ 96,00	2	R\$ 24,00	-	R\$ 12,00
42	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	ASTRA	8	R\$ 96,00	2	R\$ 24,00	-	R\$ 12,00
48	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	FORTLEV	5	R\$ 1.850,00	-	R\$ -	-	R\$ 370,00
49	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	FORTLEV	5	R\$ 4.250,00	-	R\$ -	-	R\$ 850,00
50	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 10000 LITROS, COM TAMPA	UN	FORTLEV	2	R\$ 7.980,00	-	R\$ -	-	R\$ 3.990,00
51	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	UN	FORTLEV	2	R\$ 3.796,00	-	R\$ -	-	R\$ 1.898,00
52	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 200 MM, REDE COLETORA ESGOTO	M	PLASNOG	10	R\$ 799,00	2	R\$ 159,80	-	R\$ 79,90



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

53	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 250 MM, REDE COLETORA ESGOTO	M	PLASNOG	10	R\$ 1.290,00	2	R\$ 258,00	-	R\$ 129,00
54	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 300 MM, REDE COLETORA ESGOTO	M	PLASNOG	10	R\$ 1.941,00	2	R\$ 388,20	-	R\$ 194,10
55	TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 400 MM, REDE COLETORA ESGOTO	M	PLASNOG	10	R\$ 2.980,00	2	R\$ 596,00	-	R\$ 298,00
56	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	UN	PLASNOG	20	R\$ 94,00	3	R\$ 14,10	2	R\$ 9,40
57	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	GRANPLAS T	25	R\$ 750,00	3	R\$ 90,00	2	R\$ 60,00
59	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA – 40 MM X 1,60 M	UN	ASTRA	25	R\$ 225,00	3	R\$ 27,00	2	R\$ 18,00
60	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	ASTRA	3	R\$ 48,00	1	R\$ 16,00	1	R\$ 16,00
61	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	UN	ASTRA	3	R\$ 105,00	1	R\$ 35,00	-	R\$ 35,00
62	CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA E PORTA TAMPA QUADRADA BRANCA	UN	ASTRA	3	R\$ 288,00	1	R\$ 96,00	-	R\$ 96,00
63	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	UN	ASTRA	3	R\$ 174,00	1	R\$ 58,00	-	R\$ 58,00
64	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	ASTRA	3	R\$ 44,70	1	R\$ 14,90	-	R\$ 14,90
65	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM COM TAMPA CEGA QUADRADA BRANCA	UN	ASTRA	3	R\$ 113,40	1	R\$ 37,80	-	R\$ 37,80
66	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 1.290,00	40	R\$ 172,00	20	R\$ 86,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

67	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 3.870,00	40	R\$ 516,00	20	R\$ 258,00	R\$ 12,90
68	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	PLASNOG	204	R\$ 6.711,60	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 32,90
69	TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 5.670,00	40	R\$ 756,00	20	R\$ 378,00	R\$ 18,90
70	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 4.140,00	40	R\$ 552,00	20	R\$ 276,00	R\$ 13,80
71	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 3.240,00	40	R\$ 432,00	20	R\$ 216,00	R\$ 10,80
72	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	PLASNOG	204	R\$ 13.627,20	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 66,80
73	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	M	PLASNOG	300	R\$ 9.570,00	40	R\$ 1.276,00	20	R\$ 638,00	R\$ 31,90
74	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 85 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	20	R\$ 956,00	2	R\$ 95,60	2	R\$ 95,60	R\$ 47,80
75	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	350	R\$ 13.230,00	20	R\$ 756,00	20	R\$ 756,00	R\$ 37,80
76	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	200	R\$ 4.380,00	18	R\$ 394,20	10	R\$ 219,00	R\$ 21,90
77	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	1100	R\$ 10.780,00	50	R\$ 490,00	50	R\$ 490,00	R\$ 9,80
78	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOR	1100	R\$ 10.670,00	50	R\$ 485,00	50	R\$ 485,00	R\$ 9,70
79	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	1100	R\$ 7.480,00	50	R\$ 340,00	50	R\$ 340,00	R\$ 6,80
80	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	1100	R\$ 3.619,00	50	R\$ 164,50	50	R\$ 164,50	R\$ 3,29



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

81	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	PLASNOG	1100	R\$ 2.948,00	50	R\$ 134,00	50	R\$ 134,00	R\$ 2,68
82	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	TIGRE	10	R\$ 32,80	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 3,28
83	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UN	TIGRE	10	R\$ 39,20	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 3,92
84	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	HERC	10	R\$ 59,60	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 5,96
85	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	KRONA	50	R\$ 494,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 9,88
86	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA ROSCAVEL COM BUCHA DE LATAO, DE 110 MM X 1/2" OU 110 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	KRONA	50	R\$ 940,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 18,80
87	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	10	R\$ 1.788,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 178,80
88	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 99,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 1,98
89	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 150,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 3,00
90	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 287,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 5,74
92	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	50	R\$ 640,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 12,80
93	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	40	R\$ 1.472,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 36,80
94	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	30	R\$ 1.494,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 49,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

95	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	20	R\$ 1.516,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 75,80
96	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 995,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,80
97	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	30	R\$ 89,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,98
98	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	30	R\$ 177,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,90
99	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	30	R\$ 594,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,80
100	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN	KRONA	25	R\$ 620,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,80
101	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	30	R\$ 776,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,89
102	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	30	R\$ 654,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,80
103	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	30	R\$ 984,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,80
104	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN	KRONA	20	R\$ 3.376,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 168,80
105	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 264,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,88
106	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 846,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,80
107	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	50	R\$ 140,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,80
108	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	20	R\$ 316,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

109	CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM	UN	KRONA	10	R\$ 658,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 65,80
110	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	CENSI	35	R\$ 181,30	5	R\$ 25,90	5	R\$ 25,90	R\$ 5,18
111	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 102,72	1	R\$ 12,84	1	R\$ 12,84	R\$ 12,84
112	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 142,40	1	R\$ 17,80	1	R\$ 17,80	R\$ 17,80
113	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 222,40	1	R\$ 27,80	1	R\$ 27,80	R\$ 27,80
114	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 246,40	1	R\$ 30,80	1	R\$ 30,80	R\$ 30,80
115	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 60 MM X 2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 350,40	1	R\$ 43,80	1	R\$ 43,80	R\$ 43,80
116	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 75 MM X 2 1/2", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 1.400,00	1	R\$ 175,00	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
117	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 85 MM X 3", PARA CAIXA D' AGUA	UN	KRONA	8	R\$ 1.910,40	1	R\$ 238,80	1	R\$ 238,80	R\$ 238,80
118	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	NOVAFLON	20	R\$ 36,00	3	R\$ 5,40	2	R\$ 3,60	R\$ 1,80
119	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	NOVAFLON	8	R\$ 64,00	1	R\$ 8,00	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
120	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	NOVAFLON	8	R\$ 14,40	1	R\$ 1,80	1	R\$ 1,80	R\$ 1,80
121	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 57,44	1	R\$ 7,18	1	R\$ 7,18	R\$ 7,18
122	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 422,40	1	R\$ 52,80	1	R\$ 52,80	R\$ 52,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

125	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 50,24	1	R\$ 6,28	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28
126	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 58,24	1	R\$ 7,28	1	R\$ 7,28	R\$ 7,28
127	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 270,40	1	R\$ 33,80	1	R\$ 33,80	R\$ 33,80
129	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 16,64	1	R\$ 2,08	1	R\$ 2,08	R\$ 2,08
130	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 46,24	1	R\$ 5,78	1	R\$ 5,78	R\$ 5,78
131	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 47,00	3	R\$ 5,64	2	R\$ 3,76	R\$ 1,88
132	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 52,00	3	R\$ 6,24	2	R\$ 4,16	R\$ 2,08
133	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 82,00	3	R\$ 9,84	2	R\$ 6,56	R\$ 3,28
134	JOELHO PVC, SOLDABEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 86,40	1	R\$ 10,80	1	R\$ 10,80	R\$ 10,80
135	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 38,40	10	R\$ 4,80	10	R\$ 4,80	R\$ 0,48
136	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 54,40	10	R\$ 6,80	10	R\$ 6,80	R\$ 0,68
137	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 158,40	10	R\$ 19,80	10	R\$ 19,80	R\$ 1,98
138	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 414,40	10	R\$ 51,80	10	R\$ 51,80	R\$ 5,18
139	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 440,00	10	R\$ 55,00	10	R\$ 55,00	R\$ 5,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

140	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 575,00	3	R\$ 69,00	2	R\$ 46,00	R\$ 23,00
141	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 68,00	10	R\$ 8,50	10	R\$ 8,50	R\$ 0,85
142	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 102,40	10	R\$ 12,80	10	R\$ 12,80	R\$ 1,28
144	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 225,00	3	R\$ 15,00	2	R\$ 10,00	R\$ 5,00
145	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	25	R\$ 175,00	3	R\$ 21,00	2	R\$ 14,00	R\$ 7,00
146	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 518,40	2	R\$ 129,60	1	R\$ 64,80	R\$ 64,80
147	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	CENSI	8	R\$ 44,00	2	R\$ 11,00	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
148	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA EM PLASTICO BRANCO COM TUBO,CANOPLA E ANEL DE EXPANSAO (TUBO 1.1/2 " X 20 CM)	UN	CENSI	8	R\$ 63,84	2	R\$ 15,96	1	R\$ 7,98	R\$ 7,98
149	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	UN	MARI	8	R\$ 880,00	2	R\$ 220,00	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
150	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM	UN	MARI	8	R\$ 1.350,40	2	R\$ 337,60	1	R\$ 168,80	R\$ 168,80
151	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	UN	MARI	8	R\$ 558,40	2	R\$ 139,60	1	R\$ 69,80	R\$ 69,80
153	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 63,20	5	R\$ 7,90	5	R\$ 7,90	R\$ 1,58
154	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 59,20	5	R\$ 7,40	5	R\$ 7,40	R\$ 1,48



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

155	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 199,20	5	R\$ 24,90	5	R\$ 24,90	R\$ 4,98
156	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 392,00	5	R\$ 49,00	5	R\$ 49,00	R\$ 9,80
157	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 800,00	5	R\$ 100,00	5	R\$ 100,00	R\$ 20,00
158	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 46,40	10	R\$ 5,80	10	R\$ 5,80	R\$ 0,58
159	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 60,00	10	R\$ 7,50	10	R\$ 7,50	R\$ 0,75
160	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 142,40	10	R\$ 17,80	10	R\$ 17,80	R\$ 1,78
161	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 150,40	5	R\$ 18,80	5	R\$ 18,80	R\$ 3,76
162	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 168,00	5	R\$ 21,00	5	R\$ 21,00	R\$ 4,20
163	LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 432,00	5	R\$ 54,00	5	R\$ 54,00	R\$ 10,80
164	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 158,40	1	R\$ 19,80	1	R\$ 19,80	R\$ 19,80
166	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 232,00	5	R\$ 29,00	5	R\$ 29,00	R\$ 5,80
167	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 39,20	5	R\$ 4,90	5	R\$ 4,90	R\$ 0,98
168	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 53,20	5	R\$ 6,65	5	R\$ 6,65	R\$ 1,33
169	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	20	R\$ 316,00	5	R\$ 79,00	5	R\$ 79,00	R\$ 15,80
170	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	20	R\$ 436,00	5	R\$ 109,00	5	R\$ 109,00	R\$ 21,80
171	REGISTRO DE ESFERA DE PASSEIO, PVC PARA POLIETILENO, 20 MM	UN	KRONA	20	R\$ 176,00	5	R\$ 44,00	5	R\$ 44,00	R\$ 8,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

172	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	20	R\$ 680,00	5	R\$ 170,00	5	R\$ 170,00	R\$ 34,00
173	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	20	R\$ 928,00	5	R\$ 232,00	5	R\$ 232,00	R\$ 46,40
174	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	KRONA	20	R\$ 976,00	5	R\$ 244,00	5	R\$ 244,00	R\$ 48,80
175	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"	UN	KRONA	15	R\$ 74,70	3	R\$ 14,94	2	R\$ 9,96	R\$ 4,98
176	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	UN	KRONA	15	R\$ 222,00	3	R\$ 44,40	2	R\$ 29,60	R\$ 14,80
177	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	UN	KRONA	15	R\$ 127,50	3	R\$ 25,50	2	R\$ 17,00	R\$ 8,50
178	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UN	KRONA	15	R\$ 142,50	3	R\$ 28,50	2	R\$ 19,00	R\$ 9,50
179	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	KRONA	80	R\$ 864,00	10	R\$ 108,00	10	R\$ 108,00	R\$ 10,80
180	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	ROMA	80	R\$ 784,00	10	R\$ 98,00	10	R\$ 98,00	R\$ 9,80
181	CAP PVC, ROSCAVEL, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 8,32	1	R\$ 2,08	1	R\$ 2,08	R\$ 2,08
182	CAP PVC, ROSCAVEL, 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 15,92	1	R\$ 3,98	1	R\$ 3,98	R\$ 3,98
183	CAP PVC, ROSCAVEL, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 5,52	1	R\$ 1,38	1	R\$ 1,38	R\$ 1,38
184	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 3,92	1	R\$ 0,98	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
185	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 4,72	1	R\$ 1,18	1	R\$ 1,18	R\$ 1,18
186	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 7,92	1	R\$ 1,98	1	R\$ 1,98	R\$ 1,98
187	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 15,92	1	R\$ 3,98	1	R\$ 3,98	R\$ 3,98



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

188	CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 26,00	1	R\$ 6,50	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50
189	CAP PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	4	R\$ 44,00	1	R\$ 11,00	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
190	TE, PVC, SERIE R, 150 X 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	8	R\$ 880,00	1	R\$ 110,00	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
191	TE, PVC, SERIE R, 100 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	8	R\$ 368,00	1	R\$ 46,00	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
192	TE, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	8	R\$ 214,40	1	R\$ 26,80	1	R\$ 26,80	R\$ 26,80
193	TE, PVC, SERIE R, 150 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	8	R\$ 600,00	1	R\$ 75,00	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
194	TE, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	KRONA	8	R\$ 334,40	1	R\$ 41,80	1	R\$ 41,80	R\$ 41,80
195	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	80	R\$ 70,40	10	R\$ 8,80	10	R\$ 8,80	R\$ 0,88
196	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	80	R\$ 80,00	10	R\$ 10,00	10	R\$ 10,00	R\$ 1,00
197	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	80	R\$ 310,40	10	R\$ 38,80	10	R\$ 38,80	R\$ 3,88
198	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	KRONA	80	R\$ 696,00	10	R\$ 87,00	10	R\$ 87,00	R\$ 8,70
199	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	35	R\$ 472,50	3	R\$ 40,50	2	R\$ 27,00	R\$ 13,50
200	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	35	R\$ 472,50	3	R\$ 40,50	2	R\$ 27,00	R\$ 13,50
201	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 195,00	3	R\$ 39,00	2	R\$ 26,00	R\$ 13,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

202	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 120,60	3	R\$ 8,04	2	R\$ 5,36	R\$ 2,68
203	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 273,60	3	R\$ 18,24	2	R\$ 12,16	R\$ 6,08
204	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 535,50	3	R\$ 35,70	2	R\$ 23,80	R\$ 11,90
205	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 94,40	2	R\$ 23,60	1	R\$ 11,80	R\$ 11,80
206	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 115,20	3	R\$ 8,64	2	R\$ 5,76	R\$ 2,88
207	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 179,20	3	R\$ 13,44	2	R\$ 8,96	R\$ 4,48
208	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 183,20	3	R\$ 13,74	2	R\$ 9,16	R\$ 4,58
209	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	40	R\$ 400,00	3	R\$ 30,00	2	R\$ 20,00	R\$ 10,00
210	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 224,00	10	R\$ 28,00	10	R\$ 28,00	R\$ 2,80
211	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	80	R\$ 399,20	10	R\$ 49,90	10	R\$ 49,90	R\$ 4,99
212	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 441,00	3	R\$ 29,40	2	R\$ 19,60	R\$ 9,80
213	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	45	R\$ 450,00	3	R\$ 30,00	2	R\$ 20,00	R\$ 10,00
214	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	35	R\$ 308,00	3	R\$ 26,40	2	R\$ 17,60	R\$ 8,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

215	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	35	R\$ 490,00	3	R\$ 42,00	2	R\$ 28,00	R\$ 14,00
216	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	35	R\$ 490,00	3	R\$ 42,00	2	R\$ 28,00	R\$ 14,00
217	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 75 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 368,00	1	R\$ 46,00	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
218	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	HERC	8	R\$ 50,24	1	R\$ 6,28	1	R\$ 6,28	R\$ 6,28
219	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	UN	HERC	8	R\$ 48,00	1	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
220	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	MPS	4	R\$ 184,80	1	R\$ 46,20	1	R\$ 46,20	R\$ 46,20
221	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	UN	MPS	4	R\$ 312,00	1	R\$ 78,00	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
222	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)	UN	MPS	4	R\$ 192,00	1	R\$ 48,00	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
223	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	UN	MPS	4	R\$ 55,20	1	R\$ 13,80	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80
224	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	KRONA	8	R\$ 94,40	1	R\$ 11,80	1	R\$ 11,80	R\$ 11,80
225	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	UN	KRONA	8	R\$ 35,60	1	R\$ 4,45	1	R\$ 4,45	R\$ 4,45
226	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UN	HERC	10	R\$ 338,00	1	R\$ 33,80	1	R\$ 33,80	R\$ 33,80
227	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UN	HERC	15	R\$ 327,60	3	R\$ 65,52	2	R\$ 43,68	R\$ 21,84



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

228	UNIAO PVC, SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 93,00	3	R\$ 18,60	2	R\$ 12,40	R\$ 6,20
229	UNIAO PVC, SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 112,50	3	R\$ 22,50	2	R\$ 15,00	R\$ 7,50
230	UNIAO PVC, SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 196,50	3	R\$ 39,30	2	R\$ 26,20	R\$ 13,10
231	UNIAO PVC, SOLDABEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 405,00	3	R\$ 81,00	2	R\$ 54,00	R\$ 27,00
232	UNIAO PVC, SOLDABEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	15	R\$ 432,00	3	R\$ 86,40	2	R\$ 57,60	R\$ 28,80
233	UNIAO PVC, SOLDABEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 568,00	1	R\$ 71,00	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
234	UNIAO PVC, SOLDABEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	KRONA	8	R\$ 1.224,00	1	R\$ 153,00	1	R\$ 153,00	R\$ 153,00
235	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UN	DOCOL	8	R\$ 2.160,00	1	R\$ 270,00	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
236	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/4 " E ACABAMENTO METALICO CROMADO	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 1.792,00	1	R\$ 224,00	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00
237	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1/2", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 304,00	1	R\$ 38,00	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
238	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 378,00	1	R\$ 47,25	1	R\$ 47,25	R\$ 47,25
239	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 " X 1.1/2 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	UN	ASTRA	8	R\$ 27,84	1	R\$ 3,48	1	R\$ 3,48	R\$ 3,48
240	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 " , SEM UNHO E SEM LADRAO	UN	ASTRA	8	R\$ 21,12	1	R\$ 2,64	1	R\$ 2,64	R\$ 2,64



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

243	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 1.325,44	1	R\$ 165,68	1	R\$ 165,68	R\$ 165,68
244	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1 1/4", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 1.186,08	1	R\$ 148,26	1	R\$ 148,26	R\$ 148,26
245	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 792,00	1	R\$ 99,00	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
246	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 1", PARA FUNDO DE POCO	UN	ASA TIGRE	8	R\$ 403,20	1	R\$ 50,40	1	R\$ 50,40	R\$ 50,40
247	VALVULA DE RETENCAO DE BRONZE, PE COM CRIVOS, EXTREMIDADE COM ROSCA, DE 3/4", PARA FUNDO DE POCO	UN	ASA TIGRE	6	R\$ 260,40	2	R\$ 86,80	1	R\$ 43,40	R\$ 43,40
248	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UN	RAYCO	3	R\$ 145,98	2	R\$ 97,32	1	R\$ 48,66	R\$ 48,66
249	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	METALOSA	30	R\$ 4.140,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 138,00
250	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	UN	ROMA	50	R\$ 440,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,80
253	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	DURAFIX	900	R\$ 126,00	50	R\$ 7,00	50	R\$ 7,00	R\$ 0,14
254	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	DURAFIX	900	R\$ 72,00	50	R\$ 4,00	50	R\$ 4,00	R\$ 0,08
255	BUCHA DE NYLON SEM ABA S5	UN	DURAFIX	900	R\$ 72,00	50	R\$ 4,00	50	R\$ 4,00	R\$ 0,08
256	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	UN	DURAFIX	900	R\$ 252,00	50	R\$ 14,00	50	R\$ 14,00	R\$ 0,28
257	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	DURAFIX	900	R\$ 450,00	50	R\$ 25,00	50	R\$ 25,00	R\$ 0,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

259	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	VONDER	50	R\$ 590,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,80
260	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UN	VONDER	40	R\$ 632,00	5	R\$ 79,00	5	R\$ 79,00	R\$ 15,80
261	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	STAM	40	R\$ 644,00	5	R\$ 80,50	5	R\$ 80,50	R\$ 16,10
262	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	STAM	80	R\$ 1.948,00	10	R\$ 243,50	10	R\$ 243,50	R\$ 24,35
263	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	STAM	40	R\$ 1.434,80	5	R\$ 179,35	5	R\$ 179,35	R\$ 35,87
264	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA UN 82,26 ESMERILHADEIRA 7 "	UN	NORTON	10	R\$ 799,90		R\$ -		R\$ -	R\$ 79,99
265	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	NORTON	10	R\$ 188,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 18,80
266	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	NORTON	10	R\$ 190,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,00
267	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UN	NORTON	10	R\$ 188,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 18,80
268	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UN	NORTON	40	R\$ 195,20		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,88



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

269	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UN	ROMA	20	R\$ 494,20		R\$ -		R\$ -	R\$ 24,71
270	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	TRAMONTI NA	50	R\$ 1.740,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 34,80
271	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	ROMA	35	R\$ 248,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 7,10
274	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	ROMA	18	R\$ 206,10		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,45
275	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	UN	ROMA	35	R\$ 203,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 5,80
276	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE AREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	VONDER	900	R\$ 1.305,00	50	R\$ 72,50	50	R\$ 72,50	R\$ 1,45
277	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	POLIFIO	30	R\$ 270,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,00
278	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8" X1,5 MM	M	PLASTMAR	110	R\$ 176,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,60
279	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 99,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,99
280	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4" X *2,8* MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 698,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 6,98
281	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 1" X *3,4* MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 940,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,40
282	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 288,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 2,88
283	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/4" X1 MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 72,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,72



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

284	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/4" X 1,5 MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 120,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,20
285	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	PLASTMAR	100	R\$ 398,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,98
287	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	M	MEGA NORDESTE	55	R\$ 2.079,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 37,80
288	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M	UN	PIANOX	10	R\$ 2.054,60		R\$ 1 205,46		R\$ 1 205,46	R\$ 205,46
289	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M	UN	PIANOX	8	R\$ 2.184,00		R\$ 1 273,00		R\$ 1 273,00	R\$ 273,00
301	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	UN	VONDER	10	R\$ 266,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 26,60
302	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	UN	VOX	10	R\$ 300,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 30,00
303	TALHADEIRA COM PUNHO DE PROTECAO *20 X 250* MM	UN	VONDER	20	R\$ 680,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 34,00
304	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	IQUINE	50	R\$ 1.670,00		R\$ 11 367,40		R\$ -	R\$ 33,40
305	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	IQUINE	90	R\$ 2.196,00		R\$ 15 366,00		R\$ 3 73,20	R\$ 24,40
306	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	L	IQUINE	650	R\$ 11.570,00		R\$ 150 0		R\$ 22 391,60	R\$ 17,80
307	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA	GL	IQUINE	15	R\$ 765,00		R\$ 5 255,00		R\$ -	R\$ 51,00
309	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	NORTON	100	R\$ 179,00		R\$ 10 17,90		R\$ 10 17,90	R\$ 1,79
310	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	NORTON	100	R\$ 188,00		R\$ 10 18,80		R\$ 10 18,80	R\$ 1,88



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

312	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	IQUINE	200	R\$ 2.160,00	30	R\$ 324,00	20	R\$ 216,00	R\$ 10,80
313	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASSA ACRILICA PARA PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	GL	IQUINE	200	R\$ 4.360,00	30	R\$ 654,00	20	R\$ 436,00	R\$ 21,80
314	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BISNAGA 50 ML	UN	GLOBO	80	R\$ 360,00	20	R\$ 90,00	-	R\$ -	R\$ 4,50
325	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	MEGA O	85	R\$ 1.700,00	15	R\$ 300,00	8	R\$ 160,00	R\$ 20,00
326	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UN	ROMA	80	R\$ 320,00	15	R\$ 60,00	5	R\$ 20,00	R\$ 4,00
327	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, SEM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	L	IQUINE	60	R\$ 1.320,00	10	R\$ 220,00	2	R\$ 44,00	R\$ 22,00
328	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL, USO INTERNO	L	IQUINE	60	R\$ 1.421,40	10	R\$ 236,90	2	R\$ 47,38	R\$ 23,69
334	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	ROCHA	40	R\$ 240,00	5	R\$ 30,00	5	R\$ 30,00	R\$ 6,00
335	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	ROCHA	40	R\$ 395,60	5	R\$ 49,45	5	R\$ 49,45	R\$ 9,89
338	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	CISER	1000	R\$ 170,00	150	R\$ 25,50	50	R\$ 8,50	R\$ 0,17
339	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUJELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	CISER	1000	R\$ 2.980,00	150	R\$ 447,00	50	R\$ 149,00	R\$ 2,98
340	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	UN	CISER	1000	R\$ 20,00	150	R\$ 3,00	50	R\$ 1,00	R\$ 0,02



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 04262e05-3e55-44d6-9400-1792e8872d49

341	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	CISER	1000	R\$ 40,00	150	R\$ 6,00	50	R\$ 2,00	R\$ 0,04
342	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UN	CISER	1000	R\$ 50,00	150	R\$ 7,50	50	R\$ 2,50	R\$ 0,05
343	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 100,00	150	R\$ 15,00	50	R\$ 5,00	R\$ 0,10
344	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 200,00	150	R\$ 30,00	50	R\$ 10,00	R\$ 0,20
345	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 280,00	150	R\$ 42,00	50	R\$ 14,00	R\$ 0,28
346	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 100 X 100 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	QUALITY	8	R\$ 2.212,72	2	R\$ 553,18	-	R\$ -	R\$ 276,59
347	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 100 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	QUALITY	8	R\$ 1.782,40	2	R\$ 445,60	-	R\$ -	R\$ 222,80
348	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	QUALITY	8	R\$ 1.643,92	2	R\$ 410,98	-	R\$ -	R\$ 205,49
349	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS/EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO, COM FERRAGENS (SEM VIDRO,SEM GUARNICAO/ALIZAR E SEM ACABAMENTO)	UN	LM MADEIRA	8	R\$ 3.760,00	2	R\$ 940,00	-	R\$ -	R\$ 470,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

350	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	UN	QUALITY	8	R\$ 2.863,12	2	R\$ 715,78	-	R\$ 357,89	
351	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	28	R\$ 512,68	5	R\$ 91,55	2	R\$ 36,62	R\$ 18,31
352	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	GERDAU	28	R\$ 784,00	5	R\$ 140,00	2	R\$ 56,00	R\$ 28,00
353	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17)	KG	GERDAU	28	R\$ 751,52	5	R\$ 134,20	2	R\$ 53,68	R\$ 26,84
354	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	GERDAU	28	R\$ 532,00	5	R\$ 95,00	2	R\$ 38,00	R\$ 19,00
355	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	KG	GERDAU	28	R\$ 476,00	5	R\$ 85,00	2	R\$ 34,00	R\$ 17,00
356	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	GERDAU	28	R\$ 472,64	5	R\$ 84,40	2	R\$ 33,76	R\$ 16,88
357	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	GERDAU	28	R\$ 476,00	5	R\$ 85,00	2	R\$ 34,00	R\$ 17,00
358	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	GERDAU	28	R\$ 455,00	5	R\$ 81,25	2	R\$ 32,50	R\$ 16,25
359	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	KG	GERDAU	28	R\$ 449,96	5	R\$ 80,35	2	R\$ 32,14	R\$ 16,07
360	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	GERDAU	28	R\$ 425,60	5	R\$ 76,00	2	R\$ 30,40	R\$ 15,20
361	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	KG	GERDAU	28	R\$ 425,60	5	R\$ 76,00	2	R\$ 30,40	R\$ 15,20
370	TABUA *2,5 X 23* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO – BRUTA	M	LM MADEIRA	100	R\$ 943,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 9,43
372	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	LM MADEIRA	100	R\$ 1.449,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 14,49
374	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	NOVAFLON	100	R\$ 340,00	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ 3,40



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

375	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M²	COMLAGE	1000	R\$ 46.800,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 46,80
376	LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50L COM SUPORTE (POSTE), DA FIOBERGLASS, RED. CLP10585 OU SIMILAR PADRÃO EMURB	UN	VONDER	50	R\$ 15.400,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 308,00
377	PÁ QUADRADA	UN	TRAMONTINA	90	R\$ 1.539,00	10	R\$ 171,00		R\$ -	R\$ 17,10
378	ARCO DE SERRA	UN	CORTAG	20	R\$ 398,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,90
379	Chave de fenda 1/8" x 5"	UN	VONDER	50	R\$ 165,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,30
380	Chave de fenda chata 30 cm	UN	VONDER	10	R\$ 226,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 22,60
381	Cinto (cinturão) de segurança	UN	CARBOGRAFITE	10	R\$ 690,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 69,00
382	Colher de pedreiro	UN	ROMA	40	R\$ 656,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 16,40
383	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	UN	THOMPSON	40	R\$ 420,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 10,50
384	Desempoladeira de madeira 12x22	UN	VONDER	40	R\$ 440,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,00
385	Cabo de madeira para Pá	UN	RAMADA	35	R\$ 448,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,80
386	Enxada estreita de 240 x 230mm, sem cabo	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 2.150,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 21,50
388	Broca SDS plus 12x160mm	UN	VONDER	30	R\$ 792,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 26,40
389	Broca SDS plus IRWIN 6 x 110mm	UN	VONDER	30	R\$ 372,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,40
390	Broca SDS plus IRWIN 10 x 260mm	UN	VONDER	30	R\$ 2.805,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 93,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

391	Lamina de serra 1/2x12"	UN	STARRETT	30	R\$ 281,40	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,38	
392	Luva de proteção de latex	UN	FOX LUX	100	R\$ 530,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,30	
395	Serra mármore	UN	SKIL	3	R\$ 810,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 270,00	
397	Marreta 1 kg com cabo	UN	BELOTTA	10	R\$ 225,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,50	
398	Marreta de 1/2 kg com cabo	UN	BELOTTA	10	R\$ 133,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,30	
399	Martelo com unha	UN	VONDER	10	R\$ 360,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,00	
400	Martelo de borracha com cabo	UN	VONDER	10	R\$ 195,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,50	
401	Óculos branco proteção	UN	GARRA	100	R\$ 480,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,80	
402	Ponteiro de aço	UN	VONDER	35	R\$ 728,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,80	
403	Peneira para areia de Ø 50cm	UN	LM MADEIRA	10	R\$ 198,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,80	
406	Régua (filtro de linha) com 4 tomadas	UN	EXATRON	10	R\$ 188,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,80	
407	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	UN	MEGA NORDESTE	10	R\$ 160,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,00	
408	Serrote 40cm	UN	VONDER	10	R\$ 178,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,80	
409	Soquete ou bocal de louça (porcelana) E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou similar	UN	MEC TRONIC	80	R\$ 280,00	15	R\$ 52,50	5	R\$ 17,50	R\$ 3,50
410	Soquete ou bocal de louça E40	UN	MEC TRONIC	80	R\$ 544,00	15	R\$ 102,00	5	R\$ 34,00	R\$ 6,80
411	Talhadeira chata 10"	UN	VONDER	10	R\$ 128,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,80	
412	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206BR Belzer	UN	VONDER	10	R\$ 580,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,00	
414	Broxa	UN	ROMA	45	R\$ 585,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,00	



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

445	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	SILVANA	20	R\$ 16,40		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,82
452	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	SILVANA	20	R\$ 38,80		R\$ -		R\$ -	R\$ 1,94
453	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3 1/2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	SILVANA	20	R\$ 78,60		R\$ -		R\$ -	R\$ 3,93
454	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	SILVANA	20	R\$ 17,40		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,87
455	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/8" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	SILVANA	20	R\$ 18,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 0,90
457	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	MEC TRONIC	80	R\$ 361,60	20	R\$ 90,40		R\$ -	R\$ 4,52
461	SOQUETE DE BAQUELITE BASE E27, PARA LAMPADAS	UN	KIAN	75	R\$ 223,50	15	R\$ 44,70	10	R\$ 29,80	R\$ 2,98
479	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 M 1,19 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	PRYSMIAN	1200	R\$ 1.416,00	250	R\$ 295,00	50	R\$ 59,00	R\$ 1,18
480	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 M 1,90 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	PRYSMIAN	800	R\$ 1.512,00	150	R\$ 283,50	50	R\$ 94,50	R\$ 1,89
496	CONDULETE EM PVC, TIPO "B", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 54,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 10,80
497	CONDULETE EM PVC, TIPO "C", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 64,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,80
498	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 59,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 11,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

499	CONDULETE EM PVC, TIPO "LL", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 69,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,80
500	CONDULETE EM PVC, TIPO "LR", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 64,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,80
501	CONDULETE EM PVC, TIPO "T", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 84,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 16,80
502	CONDULETE EM PVC, TIPO "TB", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 84,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 16,80
503	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 99,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,80
504	CONDULETE EM PVC, TIPO "C", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 49,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 9,80
505	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 44,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 8,80
506	CONDULETE EM PVC, TIPO "LR", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 53,90		R\$ -		R\$ -	R\$ 10,78
507	CONDULETE EM PVC, TIPO "T", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 62,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 12,50
508	CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN	TRAMONTI NA	5	R\$ 69,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 13,80
509	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 432,00	10	R\$ 108,00		R\$ -	R\$ 10,80
510	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 272,00	10	R\$ 68,00		R\$ -	R\$ 6,80
511	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 100,00	10	R\$ 25,00		R\$ -	R\$ 2,50
512	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 260,00	10	R\$ 65,00		R\$ -	R\$ 6,50
513	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 712,00	10	R\$ 178,00		R\$ -	R\$ 17,80
514	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 192,00	10	R\$ 48,00		R\$ -	R\$ 4,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

515	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 108,00	10	R\$ 27,00	-	R\$ 2,70
516	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 88,00	10	R\$ 22,00	-	R\$ 2,20
517	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 152,00	10	R\$ 38,00	-	R\$ 3,80
518	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 240,00	10	R\$ 60,00	-	R\$ 6,00
519	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 200,00	10	R\$ 50,00	-	R\$ 5,00
520	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 112,00	10	R\$ 28,00	-	R\$ 2,80
521	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 159,20	10	R\$ 39,80	-	R\$ 3,98
522	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	15	R\$ 379,65	5	R\$ 126,55	-	R\$ 25,31
523	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	15	R\$ 147,00	5	R\$ 49,00	-	R\$ 9,80
524	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	40	R\$ 112,00	10	R\$ 28,00	-	R\$ 2,80
525	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	8	R\$ 206,40	2	R\$ 51,60	-	R\$ 25,80
526	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 4", PARA ELETRODUTO	UN	KRONA	8	R\$ 414,40	2	R\$ 103,60	-	R\$ 51,80
568	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	METAL FLIX	10	R\$ 688,00	-	R\$ -	-	R\$ 68,80
569	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	SCOTCH	170	R\$ 217,60	25	R\$ 32,00	5	R\$ 6,40



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

570	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	DILUX	75	R\$ 262,50	20	R\$ 70,00	5	R\$ 17,50	R\$ 3,50
571	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	DILUX	25	R\$ 247,25	10	R\$ 98,90	5	R\$ 49,45	R\$ 9,89
572	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	UN	MEC TRONIC	35	R\$ 623,00	10	R\$ 178,00	5	R\$ 89,00	R\$ 17,80
573	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 10 A, 250 V (APENAS MODULO)	UN	MEC TRONIC	35	R\$ 651,00	10	R\$ 186,00	5	R\$ 93,00	R\$ 18,60
574	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	MEC TRONIC	35	R\$ 693,00	10	R\$ 198,00	5	R\$ 99,00	R\$ 19,80
575	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 828,80	10	R\$ 236,80	5	R\$ 118,40	R\$ 23,68
576	INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 553,00	10	R\$ 158,00	5	R\$ 79,00	R\$ 15,80
577	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA UN 16,01 EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 553,00	10	R\$ 158,00	5	R\$ 79,00	R\$ 15,80
578	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 490,00	10	R\$ 140,00	5	R\$ 70,00	R\$ 14,00
579	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 588,00	10	R\$ 168,00	5	R\$ 84,00	R\$ 16,80
580	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	PIAL	35	R\$ 308,00	10	R\$ 88,00	5	R\$ 44,00	R\$ 8,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

581	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	PIAL	35	R\$ 244,30	10	R\$ 69,80	5	R\$ 34,90	R\$ 6,98
582	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	PIAL	35	R\$ 448,00	10	R\$ 128,00	5	R\$ 64,00	R\$ 12,80
583	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	PIAL	35	R\$ 343,00	10	R\$ 98,00	5	R\$ 49,00	R\$ 9,80
584	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA UN 18,25 + SUPORTE + MODULOS)	UN	PIAL	35	R\$ 584,50	10	R\$ 167,00	5	R\$ 83,50	R\$ 16,70
585	ISOLADOR DE PORCELANA SUSPENSO, DISCO TIPO GARFO OLHAL, DIAMETRO DE 152 MM, PARA TENSAO DE *15* KV	UN	GERMER	20	R\$ 1.456,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 72,80
586	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	UN	GERMER	25	R\$ 507,50		R\$ -		R\$ -	R\$ 20,30
587	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	UN	GERMER	50	R\$ 205,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 4,10
588	LAMPADA DE LUZ MISTA 160 W, BASE E27 (220 V)	UN	SORTELUX	100	R\$ 1.980,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 19,80
589	LAMPADA DE LUZ MISTA 250 W, BASE E27 (220 V)	UN	SORTELUX	100	R\$ 2.780,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 27,80
590	LAMPADA DE LUZ MISTA 500 W, BASE E40 (220 V)	UN	SORTELUX	100	R\$ 5.280,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 52,80
591	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 135 W, BASE E40 (127/220 V)	UN	KIAN	35	R\$ 5.565,00	10	R\$ 1.590,00	5	R\$ 795,00	R\$ 159,00
592	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	KIAN	80	R\$ 944,00	15	R\$ 177,00	5	R\$ 59,00	R\$ 11,80
593	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	KIAN	80	R\$ 864,00	15	R\$ 162,00	5	R\$ 54,00	R\$ 10,80
596	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65 W, BASE E27 (127/220 V)	UN	KIAN	15	R\$ 1.230,00	5	R\$ 410,00		R\$ -	R\$ 82,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

597	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	UN	PHILIPS	120	R\$ 780,00	25	R\$ 162,50	5	R\$ 32,50	R\$ 6,50
598	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W, BIVOLT	UN	PHILIPS	120	R\$ 1.116,00	25	R\$ 232,50	5	R\$ 46,50	R\$ 9,30
599	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18 W, BIVOLT	UN	PHILIPS	120	R\$ 816,00	25	R\$ 170,00	5	R\$ 34,00	R\$ 6,80
600	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36 W, BIVOLT	UN	PHILIPS	120	R\$ 888,00	25	R\$ 185,00	5	R\$ 37,00	R\$ 7,40
601	LAMPADA LED TIPO DICROICA BIVOLT, LUZ BRANCA, 5 W (BASE GU10)	UN	KIAN	120	R\$ 1.656,00	25	R\$ 345,00	5	R\$ 69,00	R\$ 13,80
602	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	NITROLUX	120	R\$ 2.496,00	25	R\$ 520,00	5	R\$ 104,00	R\$ 20,80
603	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	NITROLUX	120	R\$ 1.536,00	25	R\$ 320,00	5	R\$ 64,00	R\$ 12,80
604	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	CITY LUME	120	R\$ 1.416,00	25	R\$ 295,00	5	R\$ 59,00	R\$ 11,80
605	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	CITY LUME	120	R\$ 1.176,00	25	R\$ 245,00	5	R\$ 49,00	R\$ 9,80
606	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UN	OUROLUX	300	R\$ 11.460,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 38,20
607	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UN	OUROLUX	300	R\$ 13.440,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 44,80
608	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UN	OUROLUX	300	R\$ 14.040,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 46,80
609	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125 W (BASE E27)	UN	OUROLUX	300	R\$ 5.640,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 18,80
613	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400 W (BASE E40)	UN	OUROLUX	300	R\$ 22.050,00		R\$ -		R\$ -	R\$ 73,50
621	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	KIAN	15	R\$ 402,00	5	R\$ 134,00		R\$ -	R\$ 26,80
622	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	UN	NITROLUX	15	R\$ 430,50	5	R\$ 143,50		R\$ -	R\$ 28,70



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

623	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	NITROLUX	15	R\$ 927,00	5	R\$ 309,00	-	R\$ 61,80
624	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	NITROLUX	15	R\$ 1.047,00	5	R\$ 349,00	-	R\$ 69,80
626	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	CISER	1000	R\$ 110,00		R\$ -	-	R\$ 0,11
627	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	UN	CISER	1000	R\$ 170,00		R\$ -	-	R\$ 0,17
628	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	UN	CISER	1000	R\$ 20,00		R\$ -	-	R\$ 0,02
631	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 90,00		R\$ -	-	R\$ 0,09
632	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 210,00		R\$ -	-	R\$ 0,21
633	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	CISER	1000	R\$ 280,00		R\$ -	-	R\$ 0,28
634	TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 1 1/4" , PARA DUTO CORRUGADO PEAD (CABEAMENTO SUBTERRANEO)	UN	TRAMONTI NA	30	R\$ 234,00		R\$ -	-	R\$ 7,80
635	TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 2" , PARA DUTO CORRUGADO PEAD (CABEAMENTO SUBTERRANEO)	UN	TRAMONTI NA	30	R\$ 282,00		R\$ -	-	R\$ 9,40
636	TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 3" , PARA DUTO CORRUGADO PEAD (CABEAMENTO SUBTERRANEO)	UN	TRAMONTI NA	30	R\$ 396,00		R\$ -	-	R\$ 13,20
637	TAMPAO / TERMINAL / PLUG, D = 4" , PARA DUTO CORRUGADO PEAD (CABEAMENTO SUBTERRANEO)	UN	TRAMONTI NA	30	R\$ 504,00		R\$ -	-	R\$ 16,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

638	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 252,00	1	R\$ 63,00	R\$ -	R\$ 63,00
639	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 392,00	1	R\$ 98,00	R\$ -	R\$ 98,00
640	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 680,00	1	R\$ 170,00	R\$ -	R\$ 170,00
642	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 167,20	1	R\$ 41,80	R\$ -	R\$ 41,80
643	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 119,60	1	R\$ 29,90	R\$ -	R\$ 29,90
646	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UN	TAF	4	R\$ 740,00	1	R\$ 185,00	R\$ -	R\$ 185,00
652	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W	UN	INTRAL	100	R\$ 2.200,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 22,00
					R\$ 642.094,06		R\$ 51.714,55	R\$ 24.000,37	
TOTAL GERAL R\$				716.162,58					

Documento Assinado Digitalmente por MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etccal.ice.pe.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: 04262e05-3e55-44d6-9406-1792e8872d49

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente:

02.10 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, URBANISMO E HABITAÇÃO

04.122.0401.2054.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

04.122.0402.1019.0000 - Aquisição de Equipamentos Diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades limpeza pública.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1505.2057.0000 - Manutenção das Atividades da Limpeza Pública

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.451.1504.2056.0000 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

25.752.2501.2060.0000 - Manutenção do Sistema de Iluminação pública na sede, distritos e Povoados

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.

Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



26.782.2601.2061.0000 - Manutenção de Estradas Municipais Passagens Molhadas, Pontes e Outros.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

15.813.1506.2058.0000 - Manutenção das Praças, Parques e Jardins.
Elemento de despesa: 33903000 - Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 - Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo.

15.451.1503.2055.0000 - Manutenção de Cemitérios Públicos, Necrópoles e Velórios
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo
02.09 - Secretaria de Promoção Social e Direito Humano

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Promoção Social e Direito Humanos
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

08.122.0401.2052.0000 - Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo Município, da seguinte maneira: No prazo de até 30 (trinta) dias contados, após a entrega dos produtos junto com as notas fiscais devidamente atestadas pelo setor competente, e apresentação de todas certidões fiscais e trabalhista.

O desembolso máximo do período, não será superior ao valor do respectivo adimplimento, de acordo com o cronograma aprovado, e sempre em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros.

Nenhum valor será pago ao Contratado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere direito a acréscimo de qualquer natureza.

Nos Casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento e desde que o Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, será admitida a compensação financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão calculados com utilização da seguinte fórmula: $EM = N \times VP \times I$, onde: EM = encargos moratórios; N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da parcela a ser paga; I = índice de compensação financeira, assim apurado: $I = (TX \div 100) \div 365$, sendo TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo índice adotado pelo Governo Federal que o substitua.



CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:

O prazo máximo para a execução do objeto ora contratado, conforme suas características, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: 5 (cinco) dias

O prazo de vigência do presente contrato será determinado: até o final do exercício financeiro de ..., considerado da data de sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

- a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas cláusulas do presente contrato;
- b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado;
- c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades contratuais e legais.
- d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições.

CLÁUSULA NONA - DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO:

- a) Durante a vigência do contrato, sua execução será acompanhada e fiscalizada pelo Contratante, e todas as informações solicitadas devem ser atendidas no prazo máximo de 03 (três) dias úteis após o recebimento da solicitação;
- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência dos representantes deverão ser solicitadas aos seus superiores, no prazo do item anterior, visando à adoção das medidas necessárias;
- c) Competirá ao servidor designado pelo órgão contratante acompanhar, fiscalizar e verificar a conformidade dos serviços executados.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

- **Compete AO FISCAL DA ATA DE REGSITRO DE PREÇO:**

- I. Responsabilização pela vigilância e garantia da regularidade e adequação das peças e serviços;

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



- II. Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que irá fiscalizar, principalmente de suas cláusulas, assim como das condições constantes do edital e seus anexos, com vistas a identificar as obrigações *in concreto* tanto da administração contratante quanto da contratada.
- III. Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada, com a finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execução do objeto, bem como traçar metas de controle, fiscalização e acompanhamento do contrato.
- IV. Disponibilizar toda a informação necessária, assim como definido no contrato e dentro dos prazos estabelecidos.
- V. Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condições contratuais assumidas, constantes das cláusulas e demais condições do Edital da Licitação e seus anexos, planilhas, cronogramas etc.
- VI. Comunicar à Administração a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou modificação da forma de sua execução, em razão do fato superveniente ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderência contratual e seu efetivo resultado;
- VII. Recusar serviço ou fornecimento irregular, não aceitando material diverso daquele que se encontra especificado no edital da licitação ou respectivo contrato ou ordem de serviços/fornecimento, assim como observar, para o correto recebimento, a hipótese de outro oferecido em proposta e com qualidade superior ao especificado e aceito pela Administração;
- VIII. Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;
- IX. Deverá indicar um preposto, pessoa física, que deverá receber escopo de trabalho detalhado;
- X. Comunicar formalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos prévios com a contratada;

• **Compete ao GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:**

- I. Aplicar advertência à Contratada e encaminhar para conhecimento da autoridade competente;
- II. Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de penalidade cabíveis, garantindo a defesa prévia à Contratada;
- III. Emitir avaliação da qualidade do serviço;
- IV. Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
- V. Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato;
- VI. Propor aplicação de sanções administrativas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas pelos fiscais;
- VII. Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela Contratada, mediante a observância das exigências contratuais e legais;
- VIII. Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato não seja ultrapassado;
- IX. Orientar o fiscal do contrato para a adequada observância das cláusulas contratuais.

12.3 Fica designado o servidor **EDNALDO JOSÉ DE CARVALHO** responsável pela fiscalização do contrato, conforme previsto no art. 67 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto contratual, com observância aos prazos estipulados;

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



- b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado;
- c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que o represente integralmente em todos os seus atos;
- d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos solicitados;
- e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado;
- f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante;
- g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO E RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

Esta ATA DE REGISTRO poderá ser alterada, unilateralmente pela Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93.

Se houver Contrato fica obrigado a aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PENALIDADES:

- 13.1. Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, a licitante ficará impedida de licitar e contratar com o Município de Lagoa de Itaenga e será descredenciada no Cadastro de Fornecedores, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo de multa de até 30% (trinta por cento) do valor estimado para a contratação e demais cominações legais, nos seguintes casos:
- a) Apresentar documentação falsa;
 - b) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - c) Falhar na execução do contrato;
 - d) Comportar-se de modo inidôneo;
 - e) Deixar de entregar documentação exigida no contrato/Ata de registro de preços;
 - f) Cometer fraude fiscal;
 - g) Fizer declaração falsa;
 - h) Deixar de cumprir as obrigações trabalhistas e/ou previdenciárias.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



- i) O retardamento da execução previsto no Termo de Referência, estará configurado quando a CONTRATADA:
- j) Deixar de iniciar, sem causa justificada e aceita pela administração, a execução do contrato, após 30 (trinta) dias, contados da data constante na ordem de serviço ou fornecimento;
- k) Deixar de realizar, sem causa justificada e aceita pela administração, os serviços definidos no contrato por 3 (três) dias seguidos ou por 10 (dez) dias intercalados dentro do prazo de execução do contrato e quando verificado prejuízo para a Administração.

13.2. Será deduzido do valor da multa aplicada em razão de falha na execução do contrato, o valor relativo às multas aplicadas.

13.3 A multas estabelecidas neste contrato podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente com sanções, sem prejuízo e perda e danos cabíveis.

13.4. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido Processo Administrativo de Aplicação de Penalidade - PAAP;

13.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

13.6. A critério da autoridade competente, o valor da multa poderá ser descontado do pagamento a ser efetuado ao contratado, inclusive antes da execução da garantia contratual eventualmente exigida, quando esta não for prestada sob a forma de caução em dinheiro;

13.7. Caso o valor a ser pago ao contratado seja insuficiente para satisfação da multa, a diferença será descontada da garantia contratual eventualmente exigida;

13.8. A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 04262e05-3e55-44d6-a406-1792e8872d49

CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga
Maria das Graças de Arruda Silva
Prefeita

Fundo Municipal de Assistência Social
Secretário Municipal de Promoção Social e
Direitos Humanos
Josinaldo Jose Gomes

Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de
Itaenga
Secretária Municipal de Saúde
Flavia Janaina Marinho Spinelli,

CONTRATADOS:

CARUARU CIMENTO LTDA ME
CNPJ: 21.094.103/0001-38
Sr. ALDO HERCULANO DIAS

VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 69.921.211/0001-63
Sr. Gutemberg de Andrade lima

NAZÁRIO COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI
CNPJ: 14.536.881/0001-74
Sr. José Nazário Coutinho Filho

S D DE A FERREIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.889.181/0001-42
Sr. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA

SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS
04449139470
(D´TARSO EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 11.835.608/0001-52
Sr. SAULO DE TARSO FALCÃO MATEUS